(Cfr. anche Nisbet-Hubbard, 1978, pp. 133-4).

Pichon nota soltanto che ‘aura est uentus secundus qui amanti fauet’: cfr. *Prop. 2, 12, 8 nostraque non ullis permanet aura locis;* *Ou. am. 2, 9, 33 sic me saepe refert incerta Cupidinis aura / notaque purpureus tela resumit Amor.*

(cfr. R. Pichon, 1966, p. 92).

Il ThLL presenta un’ampia gamma di accezioni e occorrenze per il termine ‘aura’:

administra comesque eorum, quae sensus tangunt; hinc etiam pro ipsis rebus
sensus sufficientibus (odor, vapor, splendor, calor, sim.): HOR. carm. 2, 8, 24 te
(Barinen) ... metuunt ... miserae ... nuper virgines nuptae, tua ne retardet aura
maritos. ubi PORPH. amoris aura, quae ad te eos fert, SCHOL. aut facilitas, qua in
amorem trahuntur, aut unguentorum; PROP. 2, 27, 15
(cfr. ThLL, p. 1471, lin. 59 - p. 1480, lin. 34).

Carm. 2, 11

Decor

*Fugit retro / leuis iuuentas et decor, arida / pellente lasciuos amores / canitie
facilemque somnum. (carm. 2, 11, 5-8)*

Pichon, analizzando i termini *decere, decens, decentes, dedecere*, nota che ‘decor est quod decet, quod uenustum aliquem aut elegantem efficit’: cfr. Tib. 1, 9, 13 *puluisque decorem detrahet*; Ps. Tib. 4, 8, 6-9 *Illam, quicquid agit, quoquo vestigia movit, / componit furtim subsequitur que Decor / seu solvit crines, fusis decet esse capillis: / seu compsit, comptis est veneranda comis*; Ou. epist. 12, 12 *Cur mihi plus aequo flavi placuere capilli / Et decor et linguae gratia facta tuae?*; 19, 59 *hoc faciunt... / et decor et motus sine rusticitate pudentes*; ars 3, 159-166 *o quantum indulget uestro natura decori... / Nos male detegimur, rapti que aetate capilli / Ut Borea frondes excutiente cadunt; / Femina canitiem Germanis inficit herbis, / Et melior vero quaeritur arte color; / Femina procedit densissima crinibus emptis / Pro que suis alios efficit aere suos*; 281-2 *Quis credat? discunt etiam ridere puellae, Quaeritur atque illis hac quoque parte decor;* 299: *Est et in incessu pars non contempta decoris; 352 Artifices lateris, scaenae spectacula, amantur: Tantum mobilitas illa decoris habet;*

‘praesertim quod, cum uenustati obesse uideatur, prodest tamen’: cfr. Ou. *am.* 3, 1, 10 *Et pedibus vitium causa decoris erat; ars* 395: *In vitio decor est, quaedam male reddere verba;*

‘pariter ad corpus referuntur decorus’: cfr. Ou. *fast.* 2, 503 *pulcher et humano maior trabeaque decorus;*

‘sed contra decor nonnumquam significat morum integritatem aut uerecundiam’: cfr. Ou. *ars* 3, 379 *positoque decore fertur.*
(cfr. R. Pichon, 1966, p. 123-4)